A Cetesb, para dar cumprimento à Resolução CONAMA nº 06, de 24 de janeiro
de 1986, e à Resolução SMA nº 09, de 03 de fevereiro de 2017, faz publicar os
pedidos de licenças solicitadas, posição em 03/02/2025, no âmbito da
Diretoria de Avaliação de Impacto Ambiental:

Processo nº 022/2025 (085878/2024-46)

A Cetesb - Companhia Ambiental do Estado de São Paulo, torna público que
recebeu o pedido de Licença Ambiental de Operação de CTEEP –
COMPANHIA DE TRANSMISSÃO DE ENERGIA ELÉTRICA PAULISTA S.A. –
ISA ENERGIA para LINHA DE TRANSMISSÃO LT 440 kV SE CLOUDHQ – SE
REPLAN, localizada no município de PAULÍNIA/SP.

Processo nº 092/2011 (000847/2025-80)

A Cetesb - Companhia Ambiental do Estado de São Paulo, torna público que
recebeu o pedido de Renovação de Licença Ambiental de Operação de
MOEMA BIOENERGIA S.A. para LINHA DE TRANSMISSÃO LT DE 138 kV
MOEMA BIOENERGIA, localizada nos municípios de ORINDIÚVA/SP, PAULO
DE FARIA/SP, RIOLÂNDIA/SP, PONTES GESTAL/SP, CARDOSO/SP e
PEDRANÓPOLIS/SP.

Processo nº 1.462/2008 (089595/2024-08)

A Cetesb - Companhia Ambiental do Estado de São Paulo, torna público que
recebeu o pedido de Licença Ambiental de Operação de PREFEITURA
MUNICIPAL DE CUBATÃO para PROJETO DE URBANIZAÇÃO INTEGRADA
E REASSENTAMENTO DE MORADIAS EM ÁREA DE RISCO E PROTEÇÃO
AMBIENTAL DA VILA ESPERANÇA – FASE 1 – ETAPA 1, localizada no
município de CUBATÃO/SP.